

# Västergötlands OFs styrelse förslag till årsmötet 2024 den 6 mars.

## Förslag till ansvarsfördelning gällande val av valberedning

### Bakgrund:

I Västergötlands OFs stadgar framgår tydligt när valberedning ska utses och vilken sammansättning denna skall ha.

#### *16 § Valberedning*

*För beredning av valen vid nästkommande ordinarie OF-möte utses en valberedning bestående av ordförande och ytterligare tre ledamöter. Minst en ledamot av vardera könet skall ingå i valberedningen.*

Vidare framgår under samma paragraf vad valberedningens uppgift är.

På årsmötet 2021 togs beslutet om att alternera ansvaret för att en komplett valberedning väljs på årsmötet. En turordningslista upprättades där de nio kretsarna ett år i taget skulle ha ansvaret för att ersätta avgående ledamöter.

### Problemställning:

Tillsättningen av ledamöter i valberedning har dock inte fungerat tillfredsställande. Önskemålet är att ledamöterna i valberedningen ska komma från olika områden av distriktet för att få en så geografisk god spridning som möjligt. Med dagens rullande turordningslista blir det ibland så att man behöver hitta personer i en helt annan del av distriktet, där man ofta inte känner så många. Detta har upplevts svårt och det har därför inkommit önskemål om att göra en förändring igen.

### Åtgärd:

För att komma ifrån problemet med att behöva rekrytera någon ny ledamot från en annan del av distriktet, är förslaget att föreningarna där den avgående ledamoten kommer från, ansvarar för att tillsätta en ny från samma område.

Förslaget är att dela upp distriktet i fyra delar med två eller tre kretsar i vardera.

- Norväst - Götaälvdkretsen, Västra Skaraborgskretsen och Alingsåskretsen.
- Nordöst - Östra Skaraborgskretsen och Norra Skaraborgskretsen.
- Sydväst - Orientering Borås och Markkretsen.
- Sydost – Kinds-kretsen och Södra Skaraborgskretsen.

Kretsarna i det område där någon i valberedningen önskar avgå ska ta fram förslag på valbara personer till nästa årsmöte.

Som utgångspunkt åligger det föreningarnas ordföranden i aktuella kretsar att samordna sig för att säkerställa att en valbar valberedning presenteras för årsmötet. Ordföranden i kretsarnas, till medlemsantal största förening, är sammankallande för denna samverkan.

### Förslag till beslut:

Styrelse föreslår mötet:

- Att dela upp distriktet i fyra delar som var och ett ansvarar för att ta fram förslag på nya ledamöter till valberedningen om någon avgår i respektive område.